
Aktualizace Strategického záměru vzdělávací q tvůrčí činnosti

Lékořské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

vv Lékařská
fakulta

urrivertita paIackóho
v 0lomcluci

PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁUĚnU
lÉrnŘsxÉ FAKuLTy uNIvERzlTy pALAcKÉHo v oloMoucl NA RoK 2024

Strategický záměr (dále jen SZ) Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen LF UP)

2021+ je základním programovým dokumentem LF UP vycházejícím ze SZ Univerzity Palackého v

Olomouci 2021,+ podle zákona č.1,1,1,/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších

zákonů (zákon o vysokých školách), a Statutu Univerzity Palackého.

SZ LF UP 2O2L+ se na rok 2024 aktualizuje následujícími body:

1,. Pokračování v přípravě opravy ústředního topení v celé budově Teoretických ústavů LF UP.

2, Realizace stavby Nové budovy dle rozhodnutíMŠMT ze dne 3.12.2OZ1,, č. j. MSMT-46471,12020-

9, z dotačního programu ,,Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a

ped a gogických fa ku lt ve řejných vyso kých ško l ".

3. Obnova a rozvoj materiálně technické základy fakulty (nákup nových přístrojŮ/simulátorů,

obnova zastarávajících přístrojů a zařízení investičního charakteru nezbytných pro chod fakulty).

4. Aktualizace dělení finančních prostředků v rámci RVO na LF UP s cílem zvýšit podíl publikací

v časopisech D1 a Ql/Q2 dle WOS za současného snížení podílu Q4.

5. Vydání nové vnitřní normy ,,Směrnice děkana LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu

Univerzity Palackého v Olomouci" (aktualizace pravidel pro ukončení studia v DSP, upřesnění

podmínek pro odepisování předmětů kategorie B a C a další).

6. Příprava na zavedeníelektronického rozvrhovánívýuky na LF UP.

7. Příprava na akreditaci NAÚ v rámci plnění Globólních standardů World Federation for Medical

Education.

8, Zahájení přípravy pro reakreditaci studijních programů Všeobecné lékařství a General Medicine,

včetně plnění požadavků na klinickou výuku, resp. naplnění požadavků na klinické znalosti a

schopnosti absolventů v souladu sVvhlóškou č.280/201"8 Sb., ostanovení činností, které může

lékař vykonóvat bez odborného dohledu a bez odborného dozoru na zókladě odborné

způsobilosti.

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.

děkan LF UP

V Olomouci dne 6. prosince 202.3


